
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Департамент образования 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 38» 
 

П Р И К А З 
 

28.02.2024  № 38-о 

 
Об организации и проведении  

олимпиады «НТЛ» 

 

В соответствии с планом работы лицея, в целях выявления, развития и 

поддержки одаренных и подготовленных в инженерно-технической области 

учащихся  

 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Положение об олимпиаде школьников «Нужны Талантливые 

Люди»(далее –Олимпиада)(приложение №1). 

2. Назначить датой проведения Олимпиады 26 марта 2024 года. Начало –

10:00. Регистрация участников с 09:00. Продолжительность олимпиады 180 

минут. 

3. Создать оргкомитет Олимпиады в следующем составе: 

Кучерова И.Д.– директор, 

Попова Н.Л.– заместитель директора, 

Кашин И.В.– заместитель директора, 

Калёнов М.Ю.– заместитель директора. 

4. Создать методическую комиссию и жюри Олимпиады в следующем 

составе: 

Быстрицкая И.С.– учитель математики, председатель методической 

объединения математики Советского района, 

Битюрина В.Ю.– учитель физики, председатель методического объединения 

учителей физики Советского района. 

5. Создать апелляционную комиссию в следующем составе: 

Рябкова Н.В.– учитель математики, заместитель директора, 

Жук И.А. – учитель математики, 



Еделев А.Ю.– учитель физики. 

6. Оргкомитету, методической комиссии, жюри, апелляционной комиссии 

руководствоваться в своей работе Положением об олимпиаде школьников «НТЛ». 

7.Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады 

Калёнова М.Ю., заместителя директора. 

8. Калёнову М.Ю., заместителю директора: 

8.1. организовать проведение Олимпиады школьников «НТЛ»; 

8.2. обеспечить информационную поддержку Олимпиады (объявление на 

сайте МАОУ «Лицей № 38», страницу на сайте МАОУ «Лицей № 38», онлайн 

регистрацию на Олимпиаду); 

8.3. определить состав и организовать работу на Олимпиаде учителей – 

ассистентов. 

9. Методической комиссии и жюри: 

9.1. подготовить задания Олимпиады и необходимые для проведения 

экспериментальной части приборы и материалы; 

9.2. обеспечить проверку работ участников Олимпиады в срок до 30 апреля; 

9.3. определить призовые баллы – баллы, начисляемые к портфолио 

абитуриента лицея. 

10. Иванову К.В., заместителю директора, обеспечить соблюдение 

санитарных норм в кабинетах и актовом зале лицея. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  И.Д.Кучерова 

 



 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	«Лицей № 38»
	П Р И К А З



		2024-03-12T11:45:52+0300
	Кучерова Ирина Дмитриевна




